



Združenie MDŽ - NZ:
Zastúpené spoločnosťou:
Metrostav, a. s.
Mlynské Nivy 68
821 05 Bratislava
Slovenská republika

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.
Rožňavská 1
832 72 Bratislava

Váš list, zn./zo dňa

Naša značka
SR/D8/037/ZSSK/2023

Vybavuje
Ing. Václavik Pavel

Nové Zámky
4.4.2023

Zmluva: č.4600005839/VS/2021

**Stavba: Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel
stredisko Nové Zámky**

**Vec: Návrh uskutočnenia Zmeny č. 66 – SO 3201 Železničný zvršok a výhybky,
SO 3203 Železničný spodok**

Vážený obchodný partner,

V súlade so Zmluvou o Dielo číslo 460005839/VS/2021 zo dňa 17.9.2021, ktorá nadobudla účinnosť 25.9.2021 (ďalej len „Zmluva“) medzi Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s. (ďalej len „Objedávateľ“) a medzi Združením MDŽ NZ, v zastúpení spoločnosťou Metrostav a.s. (oprávnený podnikateľ na území SR vznikom organizačnej zložky Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava) (ďalej len „Zhotoviteľ“), v súlade s časťou 2, článkom 9.1.4.4 predkladáme Návrh na uskutočnenie Zmeny pre Stavebný objekt SO 3201 Železničný zvršok a výhybky a SO 3203 Železničný spodok zároveň žiadame o stanovisko v zmysle článku 3.3.3.

V zmysle článku 9.1.4.4 Zhotoviteľ predkladá:

(a) popis navrhovaných prác, ktoré je treba vykonať a harmonogram ich uskutočnenia,

Popis Zmeny SO 3201 Železničný zvršok a výhybky:

Projektová dokumentácia stavby THÚ stupňa DSP bola spracovávaná v roku 2013 s expedovaním v roku 2014 a v súlade s normami STN EN platnými v danom čase a produktovými riešeniami dostupných zariadení v roku 2013. Aktuálne spracovávaný stupeň projektovej dokumentácie reaguje na zmeny legislatívy, spresnenie informácií o okrajových



podmienkach miesta stavby a s ohľadom na zvýšenie komfortu užívania stavby ako celku.

Odôvodnenie Zmeny SO 3201 Železničný zvršok a výhybky:

Nižšie sú uvedené zmeny oproti pôvodnej projektovej dokumentácii spracovanej v roku 2014. V rámci spracovania projektovej dokumentácie stupňa DRS (rok 2022) sa podrobne riešila predmetná časť projektovej dokumentácie objektu s do špecifikovaním výrobkov, dopracovaním detailov potrebných pre zhotovenie stavebného objektu SO 3201, a taktiež spresnenia pomerov aj s ohľadom na vhodnosť použitia kameniva jestvujúceho koľajového lôžka.

Na základe vyššie uvedených konštatovaní vznikla nutnosť úpravy položiek:

- doplnenia kameniva
- zriadenie koľaje 128 m S 49
- zmena zvarov koľajníc S 49 namiesto R 65
- rezanie a brúsenie koľajníc
- úprava GPK pri čistení koľajového lôžka 165 m

Predmetný stavebný objekt bol v stupni DRS (rok 2022) spracovaný v zmysle aktuálne platných noriem, vyhlášok, aktualizovaných požiadaviek Investora tj. Železničná spoločnosť Slovensko a.s. a v úzkej spolupráci so Zhotoviteľom stavby a jeho poddodávateľmi.

Z tohto porovnania a doplnenia množstiev vyplynul cenový dopad, ktorého kalkulácia je v prílohe tohto listu.

Popis Zmeny SO 3203 Železničný spodok:

Projektová dokumentácia stavby THÚ stupňa DSP bola spracovávaná v roku 2013 s expedovaním v roku 2014 a v súlade s normami STN EN platnými v danom čase a produktovými riešeniami dostupných zariadení v roku 2013. Aktuálne spracovávaný stupeň projektovej dokumentácie reaguje na zmeny legislatívy, spresnenie informácií o okrajových podmienkach miesta stavby a s ohľadom na zvýšenie komfortu užívania stavby ako celku.

Odôvodnenie Zmeny SO 3203 Železničný spodok:

Nižšie sú uvedené zmeny oproti pôvodnej projektovej dokumentácii spracovanej v roku 2014. V rámci spracovania projektovej dokumentácie stupňa DRS (rok 2022) sa podrobne riešila predmetná časť projektovej dokumentácie objektu s do špecifikovaním výrobkov, dopracovaním detailov potrebných pre zhotovenie stavebného objektu SO 3201, a taktiež spresnenia pomerov aj s ohľadom na vhodnosť použitia kameniva jestvujúceho koľajového lôžka.

Na základe vyššie uvedených konštatovaní vznikla nutnosť úpravy položiek žel. spodku:

- doplnenie kameniva
- odkopávky a prekopávky žel. plôch
- povrchové úpravy terénu



- podkladné vrstvy pre koľaj
- spevňovanie hornín separačná geotextília
-

Predmetný stavebný objekt bol v stupni DRS (rok 2022) spracovaný v zmysle aktuálne platných noriem, vyhlášok, aktualizovaných požiadaviek Investora tj. Železničná spoločnosť Slovensko a.s. a v úzkej spolupráci so Zhotoviteľom stavby a jeho poddodávateľmi. Z tohto porovnania a doplnenia množstiev vyplynul cenový dopad, ktorého kalkulácia je v prílohe tohto listu.

- (b) návrh Zhotoviteľa na všetky nutné úpravy Harmonogramu podľa článku 5.3 (Harmonogram prác) tejto Zmluvy a Lehoty realizácie a,

Zmena nemá negatívny dopad na celkový harmonogram prác.

- (c) návrh Zhotoviteľa na ocenenie Zmeny

- SO 3201 Železničný zvršok a výhybky:

Uvedená zmena predstavuje zvýšenie Akceptovanej zmluvnej ceny pre Objednávateľa	
časti 1. ceny pôvodných položiek	145 382,49 €
časti 2. Nové položky z cenníkov	30 197,44 €
SPOLU navýšenie ceny SO 3201	178 579,93 €

- SO 3203 Železničný spodok:

Uvedená zmena predstavuje zvýšenie Akceptovanej zmluvnej ceny pre Objednávateľa	
časti 1. Ceny pôvodných položiek	79 531,70 €
časti 2. Nové položky z cenníkov	94 820,56 €
SPOLU navýšenie ceny SO 3203	174 362,26 €

Zhotoviteľ v súvislosti s vyššie uvedeným predkladá návrh nového položkového rozpočtu, ktorý zohľadňuje množstvá zistené počas projektovania Zmenového listu.

Ocenený porovnávací výkaz výmer (položkový rozpočet) je vypracovaný v súlade s ods. 8.3.2 Zmluvy tvorí prílohu číslo 1 tohto listu.

Na základe vyššie uvedených dôvodov, žiada Zhotoviteľ v zmysle príslušných článkov Zmluvy o Dielo schválenie predmetného Návrhu na uskutočnenie Zmeny a vydanie Pokynu na uskutočnenie predmetnej Zmeny.

ZDRUŽENIE „MDŽ – NZ“
METROSTAV – ŽELEZNIČNÉ STAVBY Košice - DOPSYS
korešpondenčná adresa: Združenie „MDŽ - NZ“, Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava



DOPSYS

S pozdravom

Ing. Pavel Václavík
Predstaviteľ Zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha číslo 1: Zmenový list číslo 66 – SO 3201 Železničný zvršok a výhybky, SO 3203 Železničný spodok:

Príloha číslo 2: Vyjadrenie HIP SO 3201 Železničný zvršok a výhybky, SO 3203 Železničný spodok:

TRANSSERVIS, a.s.
Rozvojová 2
040 11 Košice

Odoslané e-mailom:

Váš list číslo / zo dňa:

Naše číslo:

Vybavuje:

V Bratislave dňa:

0742/2112/32/Ši

Ing. Gabriel Šimon

08.03.2023

VEC: Stanovisko Generálneho projektanta ku objektu:

SO 3201 – Železničný zvršok a výhybky

SO 3203 – Železničný spodok

Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel, stredisko Nové Zámky

Naša spoločnosť ako Generálny projektant zabezpečuje vypracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby s názvom: Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel, stredisko Nové Zámky (ďalej len THÚ). Nižšie si Vám dovoľujeme zaslať naše stanovisko:

Projektová dokumentácia stavby THÚ stupňa DSP bola spracovávaná v roku 2013 s expedovaním v roku 2014 a v súlade s normami STN EN platnými v danom čase a produktovými riešeniami dostupných zariadení v roku 2013. Aktuálne spracovávaný stupeň projektovej dokumentácie reaguje na zmeny legislatívy, spresnenie informácií o okrajových podmienkach miesta stavby a s ohľadom na zvýšenie komfortu užívania stavby ako celku. Predmetný stavebný objekt bol v stupni DRS (rok 2022) spracovaný v zmysle aktuálne platných noriem, vyhlášok, aktualizovaných požiadaviek Investora tj. Železničná spoločnosť Slovensko a.s. a v úzkej spolupráci so Zhotoviteľom stavby a jeho poddodávateľmi.

V rámci spracovania projektovej dokumentácie stupňa DSP bolo uvažované s dostupnými informáciami, najmä Ekologickým hodnotením materiálu koľajového lôžka, ktoré v roku 2014 spracovala spol. CADECO. Na základe výstupov uvedených v predmetnom prieskume bol v rámci spracovania dokumentácie zhotovený aj výkaz výmer, ktorý svojou podrobnosťou zodpovedal stupňu DSP. Jednotlivé množstvá materiálov boli stanovené odborným odhadom formou agregovaných položiek.

V rámci spracovania projektovej dokumentácie stupňa DRS (rok 2022) sa podrobne riešila predmetná časť projektovej dokumentácie objektu s do špecifikovaním výrobkov, dopracovaním detailov potrebných pre zhotovenie stavebného objektu SO 3201, SO 3203 a taktiež spresnenia pomerov aj s ohľadom na vhodnosť použitia kameniva jestvujúceho koľajového lôžka. Na základe vyššie uvedených konštatovaní pripúšťame predpoklad nutnosti doplnenia kameniva. Toto stanovisko Generálneho projektanta je spracované pre účely predbežného Nároku Zhotoviteľa. Nutnosť a rozsah doplnenia bude v čase po zrealizovaní zdokumentovaný a potvrdený priestorovým geodetickým zameraním, ktoré preukáže oprávnenosť Nároku Zhotoviteľa.

Výsledkom projekčných prác je spracovanie podrobného výkazu výmer stupňa DRS. Podrobnejšie sú stavebno-technické riešenia uvedené v projektovej dokumentácii DRS.

Na základe vyššie uvedených skutočností súhlasíme s realizovaním predmetného prevádzkového súboru v rozsahu uvedenom v projektovej dokumentácii pre realizáciu stavby (rok spracovania 2022).

S pozdravom



Ing. Gabriel Šimon
Hlavný inžinier projektu THÚ Nové Zámky

Kalkulácia: Zmenový list č. 66 - Prečerpané množstvá SO 3201, 3203

Zhotoviteľ: Združenie MDŽ - NZ
zastúpený
Metrostav, a.s.
Mlynské Nivy 68
82105 Bratislava

Objednávateľ: Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.
Rožňavská 1
832 72 Bratislava

Stavba: Technicko - hygienická údržba železničných koľajových vozidiel pre stredisko Nové Zámky

Číslo objektu	Názov SO / PS	Zmluvná cena v EUR	Zmenový list číslo x	Zmluvná cena po Zmenovom liste číslo x
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3) + (4)
SO 3201	SO 3201 Železničný zvršok a výhybky	6 021 961,55	178 579,93	6 170 344,04
SO 3203	SO 3203 Železničný spodok	846 729,70	174 352,26	926 261,40

Celkový cenový dopad ZL 352 932,19 EUR

Za Zhotoviteľa: Dňa:

Za Objednávateľa: Dňa:

Podpis:

Podpis:

Bratislava
Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
IČ DPH: SK2020253301
(28)

Zhotoviteľ: Zdrúženie MDŽ - NZ
zastúpený
Metrostav, a.s.
Mlynské Nivy 68
82105 Bratislava

Objednávaateľ:

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.
Rožňavská 1
832 72 Bratislava

Stavba: Technicko - hygienická údržba železničných koľajových vozidiel pre stredisko Nové Zámky
Objekt: 3201
Názov: Železničný zvršok a výhybky

P.č.	Kód položky	Názov	MJ	Cena podľa ZoD			Zmluvná cena po posl. Zmenovom liste		Zmenový list číslo 66			Zmluvná cena po Zmenovom liste číslo 66	
(1)	(2)	(3)	(4)	J.C. združenie	množstvo	Cena v EUR (bez DPH)	množstvo	Cena v EUR (bez DPH)	Cenový údaj	množstvo	Cena v EUR (bez DPH)	množstvo	Cena v EUR (bez DPH)
				(5)	(6)	(7)=(5) x (6)	(8)	(9)=(5) x (8)		(8)	(9)=(5) x (8)	(10)=(6) + (8)	(11)=(5) x (10)
A) Pôvodné položky													
45.23.11 PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULIC, CHODNÍKOV A NEKRÝTÝCH PARKOVÍSK													
1	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodra	m3	58,13	1 300,00	75 569,00	1 311,00	76 208,43		81,00	4 708,53	1 392,00	80 916,96
45.23.13 STAVEBNÉ PRÁCE NA STAVBE ŽELEZNIC													
2	24020102	Koľajové lôžko zriadenie, kamenivo drevné	m3	60,39	12 300,00	742 797,00	12 410,00	749 439,90		464,00	28 020,96	12 874,00	777 460,86
3	24020202	Koľajové lôžko predčistenie, kamenivo drevné	t	14,28	570,00	8 139,60	570,00	8 139,60		0,00	0,00	570,00	8 139,60
4	24030106	Koľaj, zriadenie koľaje železničnej S 49 (rozdelenie d)	m	437,12	3 680,00	1 608 601,60	3 721,00	1 626 523,52		128,00	55 951,36	3 849,00	1 682 474,88
5	24030106	Koľaj, zriadenie koľaje železničnej S 49 (49E1/UIC80, rozdelenie d)	m	55,74	60,00	3 344,40	60,00	3 344,40		0,00	0,00	60,00	3 344,40
6	24030106	Koľaj, zriadenie koľaje železničnej S 49 (UIC60, rozdelenie 1,5m)	m	55,74	600,00	33 444,00	600,00	33 444,00		0,00	0,00	600,00	33 444,00
7	24030106	Koľaj, zriadenie koľaje železničnej S 49 (koľajnice 49E1, rozdelenie 0,75m)	m	741,18	200,00	148 236,00	200,00	148 236,00		0,00	0,00	200,00	148 236,00
8	24030106	Koľaj, zriadenie koľaje železničnej S 49 (49E1, rozdelenie 0,6m)	m	741,18	73,00	54 106,14	73,00	54 106,14		11,00	8 152,98	84,00	62 259,12
9	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka O49 1:9-300 na bet. podv.)	ks	137 393,46	2,00	274 786,92	2,00	274 786,92		0,00	0,00	2,00	274 786,92
10	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka J49 1:7,5-190 na bet. podv.)	ks	119 213,08	6,00	715 278,48	6,00	715 278,48		0,00	0,00	6,00	715 278,48
11	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka O49 1:7,5-190 na betónových podvaloch)	ks	126 409,04	3,00	379 227,12	2,00	252 818,08		0,00	0,00	2,00	252 818,08
12	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka CS49 1:9-190 na bet. podv.)	ks	120 760,91	1,00	120 760,91	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
13	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka JS49 1:7,5-190 na drev. podv.)	ks	119 213,08	3,00	357 639,24	3,00	357 639,24		0,00	0,00	3,00	357 639,24
14	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka OS49 1:7,5-190 na drev. podv.)	ks	120 760,91	1,00	120 760,91	1,00	120 760,91		0,00	0,00	1,00	120 760,91
15	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka JS49 1:6-150 na drev. podv.)	ks	58 302,80	11,00	641 330,80	11,00	641 330,80		0,00	0,00	11,00	641 330,80
16	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka CS49 1:7,5-150 na drev. podv.)	ks	150 480,23	1,00	150 480,23	1,00	150 480,23		0,00	0,00	1,00	150 480,23
17	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výmenník K3C)	ks	2 999,73	28,00	83 992,44	29,00	86 992,17		0,00	0,00	29,00	86 992,17
18	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybkové návěstidlo)	ks	46,00	28,00	1 288,00	29,00	1 334,00		0,00	0,00	29,00	1 334,00

19	24050522	Ostatné úpravy zvisku, smerové a výškové vyrovnanie koľajového poľa	m	16,37	4 115,00	67 362,55	4 156,00	68 033,72		128,00	2 095,36	4 284,00	70 129,08
20	24050523	Ostatné úpravy zvisku, smerové a výškové vyrovnanie koľajového rozvetvenia (na podvaloch drevených)	m	16,37	507,00	8 299,59	507,00	8 299,59		0,00	0,00	507,00	8 299,59
21	24050523	Ostatné úpravy zvisku, smerové a výškové vyrovnanie koľajového rozvetvenia (na podvaloch z predp. al. želez. betónu)	m	16,37	613,00	10 034,81	572,00	9 363,64		0,00	0,00	572,00	9 363,64
22	24050827	Ostatné úpravy zvisku, doplnenie, izolovaný styk	ks	618,01	2,00	1 236,02	14,00	8 652,14		0,00	0,00	14,00	8 652,14
23	24050926	Ostatné úpravy zvisku, zväzanie koľajnic (S49)	ks	679,39	460,00	312 519,40	464,00	315 236,96		76,00	51 633,64	540,00	366 870,60
24	24050926	Ostatné úpravy zvisku, zväzanie koľajnic (R65)	ks	256,79	54,00	13 866,66	54,00	13 866,66		-54,00	-13 866,66	0,00	0,00
25	24051000	Ostatné úpravy zvisku, rezanie, vŕtanie koľajnic	ks	40,92	24,00	982,08	24,00	982,08		226,00	9 247,92	250,00	10 230,00
26	24051010	Ostatné úpravy zvisku, brušenie koľajnic	m	6,35	13 839,00	87 877,65	13 880,00	88 138,00		384,00	2 438,40	14 264,00	90 576,40
27	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka J49-1-9-190 na drevených podvaloch)	ks	65 000,00			1,00	65 000,00		0,00	0,00	1,00	65 000,00
28	24040117	Koľajové rozvetvenia, zriadenie rozvetvenia železničného, výhybka tvaru S 49 (výhybka J49 – 1-7-5 – 190 na drevených podvaloch)	ks	70 000,00			2,00	140 000,00		0,00	0,00	2,00	140 000,00
A) Cena pôvodných položiek po poslednej zmene						6 021 961,55		6 018 435,61			148 382,49		6 170 344,04

C) Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny													
C) Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny						0,00					0,00		0,00

D. Nové položky (z cenníkov alebo IK) doplnené v rámci predmetnej zmeny													
29		Úprava GPK pri čistení koľ. lôžka	m	165,92						IK	182,00	30 197,44	
D. Nové položky (z cenníkov alebo IK) doplnené v rámci predmetnej zmeny													
D. Nové položky (z cenníkov alebo IK) doplnené v rámci predmetnej zmeny						0,00					30 197,44		0,00

SPOLU 6 021 961,55 178 579,93 6 170 344,04

Za Zhotoviteľa: Ing. Pavel Václavík Dňa:

Podpis:

Za Objednávateľa: Ing. Miroslav Bednár Dňa:

Podpis:

Bratislava
Ing. Miroslav Bednár
IČO: 31 792 693, IČ DPH: SK2020253301
(28)

Zhotoviteľ:
 Zdrúženie MDŽ - NZ
 zastúpený
 Metrostav, a.s.
 Mlynské Nivy 68
 82105 Bratislava

Objednávateľ:

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.
 Rožňavská 1
 832 72 Bratislava

Stavba: Technicko - hygienická údržba železničných koľajových vozidiel pre stredisko Nové Zámky
 Objekt: 3203
 Název: Železničný spodok

P.č.	Kód položky	Název	MJ	Cena podľa ZoD			Zmluvná cena po posl. Zmenovom liste číslo 66			Zmluvná cena po Zmenovom liste číslo 66		
				J.C. združenie	množstvo	Cena v EUR (bez DPH)	množstvo	Cena v EUR (bez DPH)	Cenový údaj	množstvo	Cena v EUR (bez DPH)	množstvo
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)=(5) x (6)	(8)	(9)=(5) x (8)	(8)	(9)=(5) x (8)	(10)=(9) x (8)	(11)=(9) x (10)
A) Pôvodné položky												
VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB												
1	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za sklady zeminy	m3	12,10	14 000,00	169 400,00	14 000,00	169 400,00		0,00	14 000,00	169 400,00
VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
2	01060202	Priemiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	4,77	230,00	1 097,10	403,00	1 922,31		0,00	230,00	1 097,10
3	01060204	Priemiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	13,38	14 000,00	187 320,00	14 000,00	187 320,00		2 125,00	28 432,50	215 752,50
4	01060700	Priemiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	5,42	230,00	1 246,60	403,00	2 184,26		0,00	230,00	1 246,60
45.11.23 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
5	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestrelím ornice	m2	1,94	2 300,00	4 462,00	2 300,00	4 462,00		0,00	2 300,00	4 462,00
6	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	1,17	2 300,00	2 691,00	2 300,00	2 691,00		0,00	2 300,00	2 691,00
45.11.24 OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
7	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	1,88	14 000,00	26 320,00	14 173,00	26 645,24		2 125,00	3 995,00	30 315,00
8	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	0,62	23 000,00	14 260,00	23 430,00	14 526,60		2 587,00	1 603,94	15 863,94
9	01080402	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v násypoch	m2	2,06	2 300,00	4 738,00	2 300,00	4 738,00		0,00	2 300,00	4 738,00
45.11.11 STAVEBNÉ PRÁCE NA STAVBE ŽELEZNÍC												
10	24010103	Podkladné vrstvy pre koľaj zo štrkov (z nového kameniva)	m3	44,39	8 500,00	377 315,00	11 537,65	512 156,28		850,00	37 731,50	549 887,78
11	24010103	Podkladné vrstvy pre koľaj zo štrkov (z recyklovaného kameniva)	m3	7,20	4 500,00	32 400,00	1 462,35	10 528,92		0,00	1 462,35	10 528,92
45.25.21 Špeciálne základové práce												
12	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextiliou a geomrežovinou (separačná geotextília)	m2	0,91	26 500,00	24 115,00	26 930,00	24 506,30		8 537,10	7 768,76	31 883,76
13	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextiliou a geomrežovinou (tuhá dvojitá geomreža)	m2	0,91	1 500,00	1 365,00	1 500,00	1 365,00		0,00	1 500,00	1 365,00
A) Cena pôvodných položiek po poslednej zmene							846 726,70	850 721,31	79 531,70			
C) Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny												
C) Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny							0,00			0,00		0,00

D. Nové položky (z cenníků nebo IK) doplnené v rámci předmetnej zmeny									
14	171209004.S	Poplatok za skladovanie - šírka zo železničného zvršku (17 05) ostatné	t	24,880				3 842,00	94 820,56
D. Nové položky (z cenníků nebo IK) doplnené v rámci předmetnej zmeny				0,00				94 820,56	0,00
SPOLU				846 729,70				174 352,26	926 261,40

Za Zhotoviteľa: Ing. Pavel Václavík Dňa:

Podpis:

Za Objednávateľa: Ing. Miroslav Bednár Dňa:

Podpis:

Ing. Miroslav Bednár
IČO: 31 792 633, IČ DPH: SK2020253301
(28)

Názov:	Pokyn na uskutočnenie Zmeny-SO 3201 Železničný zvršok a výhybky, SO 3203 Železničný spodok TECHNICKO – HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO NOVÉ ZÁMKY			
Miesto:	Nové Zámky, Detvianska 1	Dátum	13.07.2023	Čas 14:00

Objednávateľ: Železničná spoločnosť Slovensko a.s.

Sídlo : Rožňavská 1, 832 72 Bratislava

Zastúpený : Ing. Miroslav Bednár – Stavebný dozor – Eximcom, s.r.o.

Zhotoviteľ: Združenie MDŽ-NZ

Zastúpené spoločnosťou Metrostav a.s.

Mlynské Nivy 68

Bratislava 821 05

Zastúpený: Ing. Pavel Václavík – Predstaviteľ Zhotoviteľa

METROSTAV a.s.
organizačná zložka Bratislava
Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
IČO: 31 792 693, IČ DPH: SK2020253301
(28)

Váš list značky – zo dňa:

Naša značka: 34/2023/MB

Zmluva o dielo č.: 4600005839/VS/2021 zo dňa 17.9.2021

Stavba: TECHNICKO–HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO NOVÉ ZÁMKY

Vec: Pokyn č.75/2023/THUNZ – Pokyn na uskutočnenie Zmeny SO 3201 Železničný zvršok a výhybky, SO 3203 Železničný spodok

Vážený obchodný partner,

na základe stanoviska Investora stavby a prehodnotenia Vášho predloženého Návrhu uskutočnenia Zmeny č.66 – SO 3201 Železničný zvršok a výhybky, SO 3203 Železničný spodok, zaslaného pod značkou SR/D8/037/ZSSK/2023, vydáva Stavebný dozor Pokyn č. 75/2023/THUNZ nasledovne:

- technické riešenie, ktoré je podložené stanoviskom projektanta Reming Consult a.s. a zmenami v legislatíve podľa ktorých sa upresňovali projektové riešenia, odsúhlasujeme

Sídlo: Klincová 35, 821 08 Bratislava

IČO: 47 595 981 IČ DPH: SK2024060203

Zapísaná: OR Okr. súdu Bratislava I, odd.: Sro, vložka č.: 96591/B

Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s., IBAN: SK23 1100 0000 0029 4905 5103

email:



- predpokladaná cenová ponuka zhotoviteľa bola vo výške 352 932,19 € a bola spracovaná v súlade s ods. 8.3.2 Zmluvy

- pokyn sa vydáva bez finančného dopadu na pôvodný rozpočet

Bez toho, aby bolo dotknuté vyššie uvedené. Zmena musí byť predmetom dodatku k ZoD , ktorý podlieha schváleniu riadiacim orgánom .

S pozdravom

Ing. Miroslav Bednár
Dozor objednávateľa
(Eximcom, s.r.o.)

Prílohy : - list zhotoviteľa vrátane príloh zo 4.4 .2023
- vyjadrenie projektanta REMING a.s.

Na vedomie – zaslané elektronicky:

- ZSSK – Ing. Boris Ilčík - TDI
- Združenie „MDŽ – NZ“ – Ing. Pavel Václavík
- Eximcom

Sídlo: Klincová 35, 821 08 Bratislava
IČO: 47 595 981 IČ DPH: SK2024060203
Zapísaná: OR Okr. súdu Bratislava I, odd.: Sro, vložka č.: 96591/B
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s., IBAN: SK23 1100 0000 0029 4905 5103
email'